【会議録】第 38回 筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 平成 30年９月６日(木） 14時 00分～16時 00分

《場 所》 二日市東コミュニティセンター 2階 会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長 7人

１．新庁舎開庁日について（企画政策課庁舎建設担当）

  企画政策課庁舎建設担当より、新庁舎開庁日は平成 31年１月４日（予定）となることを報告。

２．小公連コミュニティ一体化の進捗について

  小公連とコミュニティの一体化における財源の整理について各コミュニティでの協議の進捗

を確認した。また、平成 31年度の交付金（案）について承認がなされた。

３．次回コミュニティ２１タイムスケジュールの確認

  事務局より、次回（10月３日）コミュニティ２１の議題とタイムスケジュールについて提案。

テーマを「防災」とし、９月 18日までに事務局へ参加者を連絡することを確認。

４．その他

  以下のとおり事務局より連絡。

（１）青パト講習会について、来年度のコミュニティセンターでの開催に向けて、主に山家、筑

紫、筑紫南地域における受講申込者数（見込み）を次回連絡会で報告するものとした。

（２）11月 23日の人形劇まつりについて、各コミュニティ運営協議会へボランティア協力を依

頼。別途、依頼文書及び申込書を各協議会事務局へ送付するものとした。

 （３）10月 12日の筑紫野市戦没者追悼式について、各会長への来賓案内が行われることを確認。

別途、所管課から案内文書が送付される。

 （４）９月 29日の小公連推進大会について、来賓として各会長の出席を確認。

 （５）コミュニティ連絡会会計規程（案）について承認。

５．情報交換

  以下のとおり情報交換を行った。

（１）９月、10月の各コミ協行事予定について確認。

（２）各コミ協の視察先について事務局より情報提供、意見交換を行った。

（３）その他

   ・筑紫女学園大学との域学連携事業について（御笠のインターンシップ受入等）

   ・各コミュニティにおけるもちつきについて（要、保健所への事前相談）

６．次回の会議

（１）日 時／ 平成 30年 10月３日（水） 13時 30分～14時 30分

        ※コミュニティ２１ 15時 00分～

（２）場 所／ 二日市東コミュニティセンター 2階 会議室

（３）出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長